（8）招标人应当按规定向中标人提供工程款支付担保。

□（9）实施 BIM 的内容： 。

（10）投标人存在撤销投标文件和无正当理由放弃中标、不与

招标人签订书面合同等情形或被行政部门查实存在违法行为，招标

人重新招标的，招标人可以拒绝投标人再次投标该项目。

（11）创安全文明标准化工地等级要求： 详见招标公告 。

（12）建筑垃圾处置内容：详见合同条款。

（13）工伤保险按相关规定要求执行。

（14）本招标文件项目负责人一般情况下是指项目经理。

（15）招标代理费：

□招标人支付。

中标人支付，招标代理服务费为人民币肆万贰仟柒佰元整

（¥42700.00），由中标人在领取中标通知书之前支付给招标代理

机构，招标代理服务费不另列项目，但其费用在报价时综合考虑，

条款号 条款名称 编列内容

投标总价中包含此项费用。

（16）工程建设项目交易服务费：中标人按《宁波市物价局关

于明确公共资源交易服务收费标准及有关事项的通知》（甬价费

〔2017〕46 号）的规定支付。

（17）中标价如出现《浙江省建设工程计价规则》（2018 版）

（以下简称《2018 版计价规则》）所列的异常报价情形，招标人

可与中标人协商确定合理单价，并在合同中明确约定。协商确定的